Alii indignantes magno cum murmurare monte.

Circum chastra fremunt.

Quapropter suspicari non pauci valuerant hanc rotam Calabrig calamitatem ab hoc uno monte proficiam, per sternum Vesuvii facinus annulante. Nil quod hic splendens, & igne aspectabilis, quasi tormentis bellicis hostis publicus: ille elande finis insidijs, per actos introrsum cumulos, flamma defitescens designit, vastitate longe maiorem, populorum, atque urbium. Hinc denique in eodem Vesuvio, ut dictum est, eo die colligentes flamme, parvum preteriti incedui simulachrum, tanquam molitis manib; iterum connirentis, sed exhaustis iam viribus. Ut ex hoc perspicuam intelligamus, etiam montes per condita terris impetratae iusticie vindictas in improborum sceleris, ianuis scribali, exarsuros. Evidem facili adducatur veris credam, clades urbium immenses, iraginemque tantam mortalia non sine periculis diuinis numinis nutu contingere: nec tam ut ad ministerium se gerare, non ut dominum regi, non regere, factum præbere, non iperlum. Quocirca procer proximas noctis terrae mortis causas iam adductas, superiores alias, actione reisque oportet agnoscere, quibus inferiores discuntur. Non solo naturæ magisterio, vel ipsi Etnici diuertente, qui terram motu, vel exaudito, vel nuntiato, ferias inde habeant oculis Dei cultum, qui terram e suis distractam fedibus dimisit et. Quippe, eum turbam Deorum admitterent, id Dei aliosque vi factum esse pro coarpero habebant, cuiusnam, incertum. Quamobrem Gessius veteres inquit, Romani, ubi terram mouisse senserant, numeramus etas, ferias etiam unius doni editio imperabant. sed Dei nomen cui ferias servari oportuerent statueri quicquid est quoniam per quem Deorum, de arantibus terra trimeret, intertum esset. Diutus id quoque testans oracula, duam certitudinem soli Deo tribuisse, quis cum mon-

Aenid. 1.

*et terrae de loco suo, gressuare sicut sonnituntur. Pro-
fondi quis credat à spiritu adeo exili, ut aciem oculorum
effugiat, quemadmodum perclarae perpendit Seneca, iacta-
nus, vibrarique terram cum montibus, magnas cum mo-
bus urbes, cum totis maria litoribus. Hoc sanè illius vim
indicat, qui ut canit Ecclesia, *mudum pugillo continet, ut
Isaias testatur, appendit tribus digitis mollem terram.* Egre-
<sup>1. Vide A.
S. Anton. in 2.
parte. Hist. tit.
23. cap. 5. §. 1.</sup>
gidi rem declarat id, quod S. Antoninus quoniam se habet Ty-
tropi ordinis sui ordinis. Hic, campocies in hymno. Dispa-
re versiculum hunc cantitare audiuerit, *Mundum pugillo
continet, copit misericordie similitudinibus tacita secuta
agitatione versare, quamam Deo palma esset tam gigantea,
ut viola clauderet orbem terrarum. Inter eas curas. Audiu-
com amico sompus oppressit. Dormienti visa multitudine
Angelorum innumerabilis ante dyas sedes astancium, in qua-
rum altera Christus, in altera è regione Virgo parens con-
federat. Adorant etiam Sancti omnes tanquam metu perfu-
si, atque ad exercitum mundi examen vocati. Perlesta
mortaliū criminis, perfecta paucorum virtutes, cumque
illa mole longè maiore lancem grauarent, videbatur iratus
inde orbem terrarum, valessum, tanquam pilati manu pro-
jecte, his vocibus adiecit, cum iudicatur excessus condam-
natus. Tremebundus tyro, nec tam somno sopitus, quidam
seminigravis ad Deiparam conuersus clamauit, S. Maria
succurrere misericordia. Ex preces Virginem incitauere primò ve-
stirgeret, cum ingenua supplex procumberet ad filij, iu-
stissimam iuram sedaudam. Vociferatio interea à semisomni
edita fratres accinxit. Qui, cum accurserent, terrenos
concurti sensere urbem adeo iaganti, ut multatum ruina-
dium cives omnes ad precipiti fugam extra urbem im-
palierit. Ita iuueni persuasum, terram diuina manu ciceri, di-
uina consistere. Frustra quoque nos criminari, elementa
atque in terra mortibus accusare natura scelerata: quando no-
stro sit vicio, ut terram diuinam vis quartar, quod pressam toe
improbrum opere degrauerit. Quod effractus non illabatur
urbis, quidquid immorum sequatur, quidquid integrum. Vir-
ginis pacocinio deberi. Agnouit hoc antiquiorum Graeco-
rum poetas, die solle apnis fungulis instituto, illi memoria
sacro,**